



LOHUSUU VALLAVOLIKOGU

OTSUS

Lohusuu

14. detsember 2015 nr 38

Läbirääkimiste mitteamalustamisest Iisaku vallaga haldusterritoriaalse reformi läbiviimiseks

Iisaku Vallavolikogu tegi oma 22.10.2015 otsusega nr 97 „Ettepaneku tegemine haldusterritoriaalse korralduse muutmise algatamiseks“ ettepaneku Alajõe, Avinurme, Illuka, Lohusuu, Mäetaguse ja Tudulinna Vallavolikogule alustada läbirääkimisi haldusterritoriaalse korralduse muutmise üle eesmärgiga moodustada ühinemise tulemusena uus omavalitsus.

Kohalike omavalitsuste vabatahtlik liitumine peab baseeruma väljakujunenud kultuurilis- ja majanduslikul koostööl ning elanikkonna ühtekuuluvustundel.

Lohusuu vald asub Ida-Viru maakonna lõunaosas, Peipsi järve looderannikul. Maakonna ääreosa vallana piirneb Lohusuu vald lõunaosas Jõgeva maakonna Torma valla ja Mustvee linnaga, lääne- ja loodeosas Avinurme ning põhja- ja kirdeosas Tudulinna vallaga. Idas ja kagus on 17 km ulatuses valla piiriks Peipsi järv. Valla halduskeskuseks on Lohusuu alevik, mis asub maakonnakeskusest Jõhvist 58 km kaugusel, Iisakust 26 km ja Mustveest 12 km. Lohusuu valla Vilusi küla piirneb Mustvee linnaga. Vaadates asustust Mustveest Kalmaküla külani tundub nagu jätkuks Mustvee linna Narva tänav ja täiesti ebaloogilisena tundub, et keset tänavat algab Ida-Viru maakond.

Ajalooliselt on Lohusuu kuulunud Torma kihelkonda, Tartumaa, Mustvee rajooni ja Jõgeva rajooni koosseisu. 1962.aastal allutati Jõgeva rajooni kuulunud Lohusuu külanõukogu Kohtla-Järve linnapiirkonnale. Valla staatuse sai Lohusuu 2. juulil 1992.

Lohusuu vallal on seni puudunud ühine piir Iisaku vallaga ja koostöö Iisaku vallaga on olnud väga väike. Lohusuu valla elanike jaoks ei ole Iisaku vald avaliku sektori ja erasektori teenuste tarbimise kohaks vaid on enam seotud Mustvee linnaga. Paljud Lohusuu valla lapsed õpivad Mustvee linna koolides ja käivad Mustvee lasteaias, külastavad Mustvee linna raamatukogu. Lohusuu valla õpilased õpivad Mustvee Muusika- ja kunstikoolis. Lohusuu valla elanikud külastavad Mustvee linna kaupluseid, pangautomaate, apteeki ja vaba aja veetmise sündmusi. Paljud vallaelanikud on valinud oma perearstiks Mustvee perearsti. Asutatud on SA Mustvee Tervis. Ühistranspordiühendus Mustvee linnaga on hea. Mustvee linnas asuvad ettevõtted on tööandjaks paljudele Lohusuu valla elanikele. ENPI Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programmi raames on valminud Lohusuu valla, Kasepää valla ja Mustvee linna ühine vee- ja kanalisatsioonirajatiste projekt.

Eeldades, et ühinenud omavalitsuste keskuseks jääb Iisaku, on liitumine Lohusuu jaoks nii majanduse kui teenuste osas ebaotstarbekas ja viiks elanikkonna teenused liialt kaugele. Vaadates tulevikku tuleb tagada ka halduskorralduse raames Lohusuu piirkonna areng ja mõistlik on jätkata koostööd Mustvee linnaga, kus on elanikel teenusid tabida mugavam.